
Pernambuco , 11 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3044

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 21

como órgão participantes o Fundo Municipal de Saúde e o Fundo 
Municipal de Assistência Social. Adjudicação do objeto do Pregão 
Eletrônico Nº 00002/2022, da seguinte maneira: Itens 2, 5, 9, 15, 16, 
19, 28, 29, 102, 103: Distribuidora de Produtos Agreste Meridional 
Ltda. CNPJ: 40.876.269/0001-50, pelo valor de R$73.962,70 Itens 6, 
83: Eco Distribuidora de Materiais Ltda. CNPJ: 36.441.415/0001-48, 
pelo valor de R$5.096,00 Itens 17, 23, 24, 25, 33, 34, 36, 38, 40, 42, 
45, 50, 51, 53, 54, 56, 58, 59, 60, 63, 67, 71, 72, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 
80, 81, 82, 84, 104: Estrela Comunicacao Grafica Eireli. CNPJ: 
32.137.518/0001-68, pelo valor de R$189.534,80 Itens 1, 4, 8, 10, 11, 
12, 13, 14, 18, 20, 21, 22, 27, 30, 31, 32, 35, 37, 39, 41, 43, 44, 46, 47, 
48, 49, 52, 55, 57, 62, 64, 65, 66, 73, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 
94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101: L. Flavia Bandeira de Aguiar. CNPJ: 
09.382.927/0001-08, pelo valor de R$231.253,40 Itens 3, 7, 26, 61, 
68, 69, 70, 105, 106: Mercadinho Oliveira Eireli. CNPJ: 
26.739.555/0001-43, pelo valor de R$129.371,20.

Casinhas, 09/03/2022.

FABIANO DE ANDRADE BARBOSA OLIVEIRA
Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO

Processo Nº: 00004/2022. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00002/2022. 
Compra. Homologação do Pregão Eletrônico Nº 00002/2022, para 
Contratação de empresa objetivando o fornecimento parcelado de 
Materiais de Limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de casinhas e as diversas secretarias. Tendo como órgão 
participantes o Fundo Municipal de Saúde e o Fundo Municipal de 
Assistência Social. Itens 2, 5, 9, 15, 16, 19, 28, 29, 102, 103: 
Distribuidora de Produtos Agreste Meridional Ltda. CNPJ: 
40.876.269/0001-50, pelo valor de R$73.962,70 Itens 6, 83: Eco
Distribuidora de Materiais Ltda. CNPJ: 36.441.415/0001-48, pelo 
valor de R$5.096,00 Itens 17, 23, 24, 25, 33, 34, 36, 38, 40, 42, 45, 
50, 51, 53, 54, 56, 58, 59, 60, 63, 67, 71, 72, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 
81, 82, 84, 104: Estrela Comunicacao Grafica Eireli. CNPJ: 
32.137.518/0001-68, pelo valor de R$189.534,80 Itens 1, 4, 8, 10, 11, 
12, 13, 14, 18, 20, 21, 22, 27, 30, 31, 32, 35, 37, 39, 41, 43, 44, 46, 47, 
48, 49, 52, 55, 57, 62, 64, 65, 66, 73, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 
94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101: L. Flavia Bandeira de Aguiar. CNPJ: 
09.382.927/0001-08, pelo valor de R$231.253,40 Itens 3, 7, 26, 61, 
68, 69, 70, 105, 106: Mercadinho Oliveira Eireli. CNPJ: 
26.739.555/0001-43, pelo valor de R$129.371,20.

Casinhas, 09/03/2022

JULIANA BARBOSA DA SILVA AGUIAR
Prefeita

Publicado por:
Fabiano

Código Identificador:F9A6C22B

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CASINHAS -

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Nº: 00024/2021. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00008/2021. 
Compra. Contratação de empresa para fornecer, de forma parcelada, 
gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis, para consumo nas 
diversas Secretarias do Município, incluindo da Unidade Mista 
Cecília Leal de Miranda, do Município de Casinhas. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de Casinhas eRecrusosRepassados 
pelo Governo Federal: 3.3.90.30.00 Material de Consumo.Contrato 
Nº: 00018/2021. Contratado: Roberta Cardoso de Melo. CNPJ: 
27.329.720/0001-51. Valor R$46.345,50. Vigência: de 13/07/2021 a 
13/07/2022. Casinhas, 13/07/2021.Contrato Nº: 
00017/2021.Contratado:Dgeficada Silva Lima. CNPJ: 
40.788.907/0001-81. Valor R$30.362,15. Vigência: de 13/07/2021 a 
13/07/2022.

Casinhas, 13/07/2021

LEONARDO ANDRADE DE MOURA
Secretário Municipal de Assistência Social

Publicado por:
Fabiano

Código Identificador:3BFE02EF

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CATENDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
CONVOCAÇÃO PARA COTAÇÃO DE PREÇO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATENDE/PE, 
informa as empresas que possa interessar, que está solicitando cotação 
de preços para FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS. fica estipulado o prazo de três dias úteis para o 
envio das cotações a partir dessa publicação, a data limite para 
recebimento dessa cotação será 13/03/2022, informações e envio das 
planilhas, pelo E-mail:comprasprefcatende@gmail.com.

CATENDE/PE, 10 de Março de 2022.

ANDERSON CARLOS LEITE DE ASSIS
Secretário Municipal de Saúde

Publicado por:
Edilson José Calazans dos Santos

Código Identificador:529AD20F

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CEDRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO 005/ 2022

Aviso de Licitação

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022

A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 005/2022, que tem como objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS GRÁFICOS, NA CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE 
DIÁRIOS PEDAGÓGICOS DE CLASSE PARA PROFESSORES 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, FICHAS DE MATRICULAS 
E INDIVIDUAL, LIVROS DE PONTO PEDAGÓGICOS E 
ADMINISTRATIVOS, EM USO ATENDIMENTO AS 
MODALIDADES DE ENSINO DA CRECHE, INFANTIL, 
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E ANOS FINAIS, EDUCAÇÃO 
DO CAMPO, EDUCAÇÃO ESPECIAL E EJA, JUNTO A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO-PE, 
conforme as especificações e quantidades constantes da Relação dos 
Itens da Licitação e Termo de Referência (ANEXO(S) I e I-A) Valor 
Máximo Aceitável R$ 52.085,85. Data: 24/03/2022 às 09:00 horas. 
Licitação não Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de Setembro, 68, 
centro –Cedro – PE. Edital e informações, no local, nos dias úteis, das 
08:00 às 14:00 horas ou através dos sites: www.bllcompras.org.br e
www.cedro.pe.gov.br.

Publicado por:
Andréia de Carvalho Brito

Código Identificador:5F9DBD0D

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO 006/ 2022

Aviso de Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO 006/ 2022



Pernambuco , 11 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3044 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 22 
 

A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 006/2022, que tem como objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 
DESCARTÁVEIS DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, conforme as especificações e quantidades 
constantes da Relação dos Itens da Licitação e Termo de Referência 
(ANEXO(S) I e I-A). Valor Máximo Aceitável R$ 6.298,50. Data: 
24/03/2022 às 11:00 horas. Licitação não Diferenciada. Endereço, à 
Rua Sete de Setembro, 68, centro –Cedro – PE. Edital e informações, 
no local, nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas ou através dos sites: 
www.bllcompras.org.br e www.cedro.pe.gov.br.  

Publicado por: 
Andréia de Carvalho Brito 

Código Identificador:7BDB6C61 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREGÃO ELETRÔNICO 007/ 2022 

 
Aviso de Licitação 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 
  
A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 007/2022, que tem como objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS Aquisição de Material Elétrico, de forma parcelada, para 
atender as necessidades das Unidades Escolares e secretaria Municipal 
de Educação, da Prefeitura Municipal de CEDRO, Estado de 
Pernambuco, conforme as especificações e quantidades constantes da 
Relação dos Itens da Licitação e Termo de Referência (ANEXO(S) I e 
I-A). Valor Máximo Aceitável R$ 37.731,27. Data: 25/03/2022 às 
9:00 horas. Licitação não Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de 
Setembro, 68, centro –Cedro – PE. Edital e informações, no local, nos 
dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas ou através dos sites: 
www.bllcompras.org.br e www.cedro.pe.gov.br.  

Publicado por: 
Andréia de Carvalho Brito 

Código Identificador:D95E9907 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 

PREFEITO 
EDITAL Nº 027 DE 10 DE MARÇO DE 2022 

 
CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL Nº 01/2016 A 08/2017 
  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
  
EDITAL Nº 027 DE 10 DE MARÇO DE 2022 
  
A Prefeita Municipal do Cedro/PE, no uso das suas atribuições que 
lhe confere a lei orgânica, considerando o disposto no artigo 37, inciso 
I, II e III da Constituição Federal; considerando o contido na lei 
orgânica do município do Cedro/PE e nas demais leis que regem a 
espécie, considerando a homologação do Resultado do Concurso 
Público objeto do Edital 01/2018 que se deu em 17 de janeiro de 
2018, TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO DA CANDIDATA 
APROVADA, relacionada no anexo II deste Edital, para o 
provimento do cargo do quadro efetivo da Prefeitura Municipal de 
Cedro-PE. 
A candidata relacionada no Anexo II do presente Edital deverá 
comparecer a Secretaria de Planejamento e Administração, em sua 
sede localizada na Prefeitura Municipal do Cedro, situada à Rua Sete 
de Setembro, Bairro Centro, Nº 68, CEP 56.130-000, Cedro/PE no 
prazo de 20 (vinte) dias, no horário das 07h:30min às 13h:00min, para 
apresentação e entrega dos documentos constantes do anexo I deste 
Edital, além da avaliação médica pré-admissional, realizada pela Junta 
Médica, mediante agendamento no ato da entrega dos documentos, 
dentro do prazo estipulado por este edital. 

Por fim, apresenta ao convocado os modelos de declarações que 
deverão ser preenchidas adequadamente pela candidata, com suas 
informações pessoais e deverão ser apresentadas no prazo acima 
descrito. Sendo que, as c declarações dos anexos III e IV são 
obrigatórias e a do anexo V é facultativa, conforme decisão pessoal e 
espontânea do candidato. 
  
Cedro-PE, 10 de março de 2022. 
  
MARLY QUENTAL DA CRUZ LEITE 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Milene Quental Leite 

Código Identificador:F910DA49 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CONDADO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

 
No Contrato de Fornecimento nº 031/2021, advindo do Processo 
Licitatório nº 012/2021, Pregão Eletrônico nº 007/2021, celebrado 
entre a Prefeitura Municipal de Condado e a empresa Distribuidora de 
Produtos Agreste Meridional LTDA ME, onde se lê “valor global de 
R$ 271,50 (duzentos e setenta e um reais e cinquenta centavos)”, 
LEIA-SE valor global de R$ 54,30 (cinquenta e quatro e trinta reais). 
Mantêm-se as demais determinações.  
  
Condado, 09 de março de 2021.  
  
ANTÔNIO CASSIANO DA SILVA. 
  

Publicado por: 
Maria Tayane Guedes Melo 

Código Identificador:1D4A7188 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 
EXTRATOS DE CONTRATO 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CONDADO 
Extrato DO CONTRATO 
  
Em cumprimento às disposições legais, constantes na norma 
inscrita na Lei Federal Nº 8.666/93 comunico ao interessado o 
extrato do Contrato nº 008/2021 originado do PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 009/2020 – REGISTRO DE PREÇOS. 
  
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para 
fornecimento de alimentos, destinados ao Hospital e Maternidade 
João Pereira de Andrade, para atendimento das demandas da 
Secretaria Municipal de Saúde do Condado. 
. 
EMPRESA: POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 
ME 
END: Rodovia BR 408, S/N, Muribara, na cidade São Lourenço da 
Mata - PE 
CNPJ: 29.446.528/0001-70 
CONTRATO: 008/2021 
VALOR: R$ 26.664,60 (vinte e seis mil seiscentos e sessenta e 
quatro reais e sessenta centavos). 
  
Condado, 10 de março de 2022. 
  
MANUEL SOARES DE LUCENA NETO 
Pregoeiro 
  
------------------------------------- 
  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CONDADO 
Extrato DO CONTRATO 
  


